

# ZIELONY DZIEŃ NA UW

## ZAPROSZENIE



Szanowni Państwo,

Uniwersytet Warszawski podejmuje liczne inicjatywy na rzecz ochrony klimatu. Jednym z działań jest szerzenie wiedzy o naszej planecie oraz promowanie ekologicznych rozwiązań infrastrukturalnych.

Już 13 czerwca odbędzie się kolejny, drugi **Zielony Dzień na UW**, organizowany przez zespół Programu Inteligentny Zielony Uniwersytet. Z ogromną przyjemnością zapraszamy Państwa na to wydarzenie, podczas którego wspólnie wysłuchamy wykładów na tematy środowiska naturalnego, weźmiemy udział w warsztatach kulinarnych oraz wymienimy przedmioty z drugiego obiegu. W programie jest również quiz, w którym będzie można wygrać gadzety rowerowe. Zapraszamy do przestrzeni wspólnych w budynku przy ulicy Dobrej 55.

**Zielony Dzień na UW** skierowany jest do całej społeczności akademickiej UW oraz wszystkich tych, którym nieobojętne są losy naszej planety.

Prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak

Rektor UW

Prof. dr hab. Ewa Krogulec

Prorektor UW ds. Rozwoju

**Zielony Dzień na UW**  
odbędzie się 13 czerwca 2024 roku (czwartek)  
w godz. 10-15 na Wydziale Neofilologii  
przy ul. Dobrej 55 (Powiśle).

### Prelekcje Prośrodowiskowe – “Żółte schody” na Dobrej 55

10.00 - 10:10	<b>Powitanie</b> prof. Ewa Krogulec Prorektor ds. Rozwoju UW
10:10 - 10:30	<b>Stać w miejscu czy ratować świat? Codzienny stosunek do ekologii.</b> Anna Szwałek, Koordynatorka IZU
10:30 - 10:50	<b>Veturilo na warszawskich szlakach</b> Jakub Dybalski, ZDM, zespół Pełnomocnika ds. komunikacji rowerowej
10:50 - 11:10	<b>Czy wystarczy wody w Wiśle?</b> prof. Artur Magnuszewski
11.10 - 11:30	<b>Czy roślinne jedzenie ma sens?</b> Marianna Darzyńkiewicz-Wojcieszka, współautorka <i>Botaniczny od kuchni</i> i Anna Szwałek
11.30 - 11:50	<b>Ratowanie planety zaczyna się od śniadania</b> Sylvia Majcher, dziennikarka, autorka książek o ekologii
11.50 - 12:10	<b>Dlaczego musimy chronić ekosystemy?</b> Piotr Mikołajczyk, Centrum UNEP/GRID-Warszawa i Anna Szwałek
12.10 - 12.30	<b>Wystarczy patrzeć pod nogi</b> Jan Wiśniewski, Towarzystwo Krajoznawcze Krajobraz
12.30 - 12:50	<b>Ciepło odpadowe – śmieć czy biznes?</b> Violetta Tratkiewicz, Veolia Warszawa
12:50 - 13:10	<b>Hydrozagadka czyli gdzie znika woda</b> Jan Mencwel, radny m. st. Warszawy, autor książek
13:10 - 13:30	<b>Dbania o środowisko też trzeba się nauczyć</b> prof. Katarzyna Dembic

W czasie trwania Zielonego Dnia na UW odbędzie się również **Warsztaty roślinnego gotowania** wraz z degustacją dla wszystkich uczestników!

Każdy uczestnik otrzyma wlepki pro-środowiskowe autorstwa Zofii Różyckiej.

### Inne Wydarzenia:

Quiz wiedzy o rowerach i działaniach pro-środowiskowych z nagrodami

Quiz BHP pro-środowiskowe z nagrodami

Akcja *Drugie życie przedmiotów* Pchli Targ

Sprzedaż lunchUWek w korzystnej cenie

Towarzystwo Krajoznawcze Krajobraz quiz z nagrodami

Aktywności samorządu studenckiego

Zbiórka elektrośmieci i baterii

Włącz się do akcji **Drugie Życie Przedmiotów**

Zachęcamy do włączenia się do akcji **Drugie Życie Przedmiotów** poprzez ofiarowanie drobnych przedmiotów, którym chcielibyście Państwo podarować nowe życie.

Można je przynieść na Kampusie Głównym do Sekretariatu Biura Gospodarczo-Logistycznego (Audytorium Maximum, 1 piętro, pokój 23) lub na Ochocie do Portierni przy Pasteura 9, do dnia 11.06.2024.

Środki ze sprzedaży podczas akcji wesprą Towarzystwo Krajoznawcze Krajobraz.

Jeśli chcesz wziąć udział z warsztatach albo zostać wolontariuszem akcji napisz mail: [izu@uw.edu.pl](mailto:izu@uw.edu.pl)